2024 年５月 15 日

各位

会 社 名 株式会社関西フードマーケット

代 表 者 名 代表取締役社長 林 克弘

 （コード番号：9919 東証スタンダード）

問 い 合 わ せ 先 経営企画室 経営企画部 担当部長 瀧原 康夫

 （TEL：072-744-5701）

剰余金の配当（特別配当）剰余金の配当（特別配当）剰余金の配当（特別配当）剰余金の配当（特別配当）及び配当予想の修正及び配当予想の修正及び配当予想の修正及び配当予想の修正に関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせ

当社は、2024 年５月 15 日開催の取締役会において、本日付で別途公表いたしました「エイチ・ツー・オ

ー リテイリング株式会社による株式会社関西フードマーケットの完全子会社化に関する株式交換契約締

結（簡易株式交換）のお知らせ」に記載の、エイチ・ツー・オー リテイリング株式会社（以下「エイチ・

ツー・オー リテイリング」といいます。）を株式交換完全親会社、当社を株式交換完全子会社とする株式

交換（以下「本株式交換」といいます。）に関連して、当社の第 65 期定時株主総会（以下「本総会」といい

ます。）において本株式交換契約の承認に係る議案が承認可決されること等を条件に、剰余金の配当（以下

「本特別配当」といいます。）を行う旨の議案を本総会に付議すること、及び、本総会において本特別配当

の承認に係る議案が承認可決されることを条件に、2025 年３月期の配当予想について下記のとおり修正す

ることを決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．剰余金の配当（特別配当）について

（1）本特別配当の内容

基準日 本株式交換の効力発生日（2024 年７月 31 日を予定）の前日

１株あたり配当金 100 円

配当金の総額 5,707,520,600 円

効力発生日 2024 年 10 月 10 日（予定）

配当原資 その他資本剰余金

（注１）本特別配当の基準日設定に関する公告については、別途当社の取締役会において決定の上で実

施されます。

（注２）本特別配当は、本総会において本株式交換契約の承認に係る議案が承認可決されること、及び、

本株式交換が中止されておらず、本株式交換の効力が発生することが確実であると合理的に見

込まれることを停止条件として効力を生じるものとされております。

（注３）配当金の総額は、１株当たり配当金に、2024 年３月 31 日現在の発行済株式総数（63,858,804

株）から当社が所有する自己株式数（6,783,598 株）を控除した株式数（57,075,206 株）を乗

じた金額を記載しております。なお、本特別配当の基準日までに当社の自己株式数が変動した

場合は、配当金の総額が変動することがありますので、実際の配当金の総額は、１株当たり配

当金に、本特別配当の基準日時点の発行済株式総数から同日時点の自己株式数を控除した株式

数を乗じた金額となります。

（注４）本特別配当の実施による純資産減少割合については現在計算中であり、確定次第開示いたしま

す。

（注５）本特別配当の効力発生日は、2024 年 10 月 10 日を予定しておりますが、本株式交換の効力発

生日が変更となる場合は、変更後の効力発生日から 70 日経過後最初に到来する銀行営業日と

する予定です。

（2）本特別配当の理由

当社は、エイチ・ツー・オー リテイリングとの本株式交換に係る協議の過程で、本株式交換における当

社の株主の皆様の利益に配慮し、本株式交換の効力発生日（2024 年７月 31 日を予定）の前日の最終の株主

名簿に記載又は記録された当社の普通株式を有する株主に対して、普通株式１株あたり 100 円の本特別配

当を実施することといたしました。

本特別配当は、本総会において本株式交換契約の承認に係る議案が承認可決されること、及び、本株式

交換が中止されておらず、本株式交換の効力が発生することが確実であると合理的に見込まれることを停

止条件として実施される予定です。

なお、本株式交換に係る協議の具体的な内容については、本日付で別途公表いたしました「エイチ・ツ

ー・オー リテイリング株式会社による株式会社関西フードマーケットの完全子会社化に関する株式交換契

約締結（簡易株式交換）のお知らせ」をご参照ください。

２．配当予想の修正について

（1）配当予想の修正の理由

当社は、上述のとおり、本株式交換を実施する予定であり、本総会において本株式交換契約の承認に係

る議案が承認可決された場合には、当社は、エイチ・ツー・オー リテイリングの完全子会社となり、当社

株式は上場廃止となる予定です。また、当社は、本株式交換に伴い、本総会において本株式交換契約の承

認に係る議案が承認可決されること、及び、本株式交換が中止されておらず、本株式交換の効力が発生す

ることが確実であると合理的に見込まれることを停止条件として、本特別配当を実施する予定です。

これに伴い、2025 年３月期の中間配当及び期末配当については現時点で金額の予想を行うことができず

未定となりますので、配当予想に修正が生じるものであります。

なお、2024 年３月 31 日を基準日とする 2024 年３月期の期末配当につきましては、本株式交換及び本特

別配当の実施の有無にかかわらず、予定どおり１株当たり 10 円として本総会に付議する予定です（本特別

配当を実施する場合も、当該期末配当を実施する予定です。）。

（2）配当予想の修正の内容

 １株当たりの配当金（円）

基準日

本株式交換の効

力発生日（2024

年７月 31 日を予

定）の前日

第２四半期末 期末 年間

前回予想

（2024 年５月 14 日公表）

８円 10 円 18 円

今回修正予想 100 円 ―（注） ―（注） ―

当期実績（2025 年３月期）

前期実績（2024 年３月期）  ８円 10 円 18 円

（注）本株式交換を行う予定であるため、2025 年３月期の中間配当及び期末配当については現時点では未

定です。

以 上